UBND TỈNH LẠNG SƠN

BAN QUẢN LÝ KHU KTCK

ĐỒNG ĐĂNG-LẠNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-BQLKKTCK Lạng Sơn, ngày        tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của

Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng-Lạng Sơn

 Căn cứ Quyết định số 2502/QĐ-UBND ngày 23/12/2017 của Chủ tịch

UBND tỉnh công bố Danh mục thủ tục hành chính (TTHC) thuộc thẩm quyền

giải quyết của Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn;

Căn cứ các Quyết định số 1572/QĐ-UBND ngày 07/8/2021, Quyết định

số 1964/QĐ-UBND ngày 12/11/2024, Quyết định số 554/QĐ-UBND ngày

05/3/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh công bố Danh mục TTHC mới ban hành,

thay thế, bãi bỏ và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết TTHC theo cơ chế một

cửa, một cửa liên thông lĩnh vực Đầu tư tại Việt Nam và lĩnh vực Hoạt động xây

dựng thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng

Đăng - Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 655/QĐ-UBND ngày 15/3/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh công bố Danh mục TTHC mới ban hành và phê duyệt quy trình nội

bộ trong giải quyết TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông lĩnh vực Khu

công nghiệp, Khu kinh tế thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý Khu

kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 997/QĐ-UBND ngày 30/4/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh công bố Danh mục TTHC sửa đổi, bổ sung và phê duyệt quy trình

nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa lĩnh vực Lao

động, tiền lương thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý Khu kinh tế cửa

khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 1439/QĐ-UBND ngày 28/6/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh công bố Danh mục TTHC sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ và phê duyệt quy

trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa

liên thông lĩnh vực Đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư; Hoạt động xây dựng thuộc

thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng -

Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh công bố Danh mục TTHC sửa đổi, bổ sung và phê duyệt quy trình

nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa lĩnh vực Quản lý

lao động ngoài nước thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý Khu kinh tế

cửa khẩu Đồng Đăng-Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn.

Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn thông báo danh

mục TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan như sau:

2

1. Tổng số danh mục TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết: 44 TTHC

- Lĩnh vực Đầu tư tại Việt Nam: 26 TTHC.

- Lĩnh vực Đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư: 01 TTHC.

- Lĩnh vực Hoạt động xây dựng: 06 TTHC.

- Lĩnh vực Thương mại quốc tế: 05 TTHC.

- Lĩnh vực Khu công nghiệp, khu kinh tế: 04 TTHC.

- Lĩnh vực Lao động tiền lương: 01 TTHC.

- Lĩnh vực Quản lý lao động ngoài nước: 01 TTHC.

(Có danh mục chi tiết kèm theo)

2. Thực hiện dịch vụ công trực tuyến

- Đăng ký và đăng nhập tài khoản trên Cổng dịch vụ công Quốc gia tại địa

chỉ https://dichvucong.gov.vn thông qua ứng dụng VneID.

- Nộp hồ sơ trực tuyến theo video hướng dẫn tại địa chỉ

https://banqlktck.langson.gov.vn/da-phuong-tien/thu-vien-video/video-huong-

dan-nop-ho-so-truc-tuyen-tren-cong-dich-vu-cong-quoc-gia.html.

- Việc nộp, tiếp nhận hồ sơ TTHC thông qua dịch vụ bưu chính công ích

vẫn thực hiện bình thường.

3. Văn phòng, các phòng chuyên môn

Tăng cường tổ chức thông tin, tuyên truyền bằng nhiều hình thức phù hợp

để các tổ chức, cá nhân biết và thực hiện TTHC.

Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn trân trọng

thông báo tới các đơn vị được biết./.

Nơi nhận:
- Trung tâm phục vụ HCC;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các xã, phường;

- Lãnh đạo Ban;

- VP, các PCM;

- Bộ phận 1 cửa BQL;

- Trang TTĐT;

- Lưu: VT, VP (TTT).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Vũ Việt Hải

https://dichvucong.gov.vn/
https://banqlktck.langson.gov.vn/da-phuong-tien/thu-vien-video/video-huong-dan-nop-ho-so-truc-tuyen-tren-cong-dich-vu-cong-quoc-gia.html
https://banqlktck.langson.gov.vn/da-phuong-tien/thu-vien-video/video-huong-dan-nop-ho-so-truc-tuyen-tren-cong-dich-vu-cong-quoc-gia.html

		2025-07-09T10:56:31+0700

		2025-07-09T11:11:17+0700

		2025-07-09T11:11:17+0700

		2025-07-09T11:11:17+0700